
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    959    DEL     22/12/2016 

PROGETTO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA "ESTATE IN VILLA" ANNO 
2016:  LIQUIDAZIONE  QUOTA  A  FAVORE  DEL  COMUNE  DI  MISANO 
ADRIATICO.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 962 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 959 del 22/12/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTA la  determinazione dirigenziale n.  436 del  22.06.2016 ad oggetto:  “Adesione  
progetto per la non autosufficienza "Estate in Villa" anno 2016”, attraverso la quale il Comune di 
Cattolica ha aderito al progetto distrettuale, di cui è soggetto capofila il Comune di Misano 
Adriatico,  denominato  “Estate  in  Villa”,  il  quale  prevede  l'accoglienza  in  regime semi-
residenziale,  nel  periodo   27/06/2016  -  26/08/2016,  di  ragazzi  affetti  da  “Disturbo 
Pervasivo dello Sviluppo” in carico ai competenti servizi territoriali dell'Azienda U.S.L. di 
Rimini, stanziando la quota di adesione pari ad € 6.000,00;

VISTA altresì la determinazione dirigenziale n. 435 del 22.06.2016, attraverso la quale 
è  stato  approvato  il  verbale  della  Commissione  Assistenza  stilato  nella  seduta  del  
07/06/2016 che comprendeva, tra gli altri, i nominativi dei minori aventi diritto all’esonero 
dal pagamento delle rette relative alla frequenza dei corsi estivi per ragazzi;

POSTO che due minori, compresi nell'elenco degli aventi diritto all'esonero, come da 
verbale della Commissione Assistenza del 07/06/2016 sopracitato,  hanno partecipato al 
programma educativo del progetto “Estate in Villa”, della cui attività il Comune di Misano 
Adriatico ha provveduto a trasmettere apposita relazione finale redatta dal Centro Autismo 
e Disturbi dello Sviluppo dell'Azienda Usl della Romagna; 

Vista la necessità di dare seguito alla corresponsione della quota di partecipazione al  
progetto in parola, come specificato nella nota trasmessa dal Comune di Misano Adriatico,  
assunta al Prot. dell'Ente in data 29/11/2016 al n. 43912, e precisamente:

– € 6.000,00 quota comune (3.000,00 per ciascun utente) già erogati al Comune di 
Misano con la sopracitata D.D. 436/2016;

– € 600,00 quale concorso spesa a sostegno economico delle famiglie per la retta di 
frequenza;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 962 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 959 del 22/12/2016 Pag. 2 di 3



1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di dare atto che due minori,  compresi  nell'elenco degli aventi  diritto all'esonero, 
come da verbale della Commissione Assistenza del 07/06/2016 sopracitato, hanno 
partecipato al programma educativo del progetto “Estate in Villa”, della cui attività  
il  Comune di  Misano Adriatico  ha  provveduto  a  trasmettere  apposita  relazione 
finale redatta dal Centro Autismo e Disturbi dello Sviluppo dell'Azienda Usl della 
Romagna; 

3) di provvedere alla corresponsione, a favore del Comune di Misano Adriatico, della 
quota per il  concorso spesa a  sostegno economico della  famiglia per la  retta di 
frequenza,  pari ad € 600,00, come specificato nella nota di richiesta avanzata dal 
medesimo Ente, assunta al Prot. del Comune di Cattolica in data 29/11/2016 al n. 
43912 e da imputarsi a carico del Capitolo di spesa 4950001 “Contributi di assistenza e  
beneficenza” - Codice Siope 1583, Piano dei Conti Integrato U.1.04.02.02.999  Altri  
assegni e sussidi assistenziali;

4) di dare atto che si provvederà al versamento della somma complessiva presso la  
Tesoreria Unica Banca d'Italia - n. 0183893 – con la causale “Progetto Estate in 
Villa 2016”, con esigibilità al 31/12/2016;

5)  di  precisare  che  verranno  assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  per  il  
presente atto ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

6) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 962 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 959 del 22/12/2016 Pag. 3 di 3


